Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п.Малиновский»

ПРИКАЗ

09.03.2023г.

                                        №119
Об организации проведения всероссийских проверочных работ  в 2023 году

На основании приказа управления образования администрации Советского района №174 от 27.02.2023г. «Об организации проведения всероссийских проверочных работ на территории Советского района в 2023 году», в целях организованного проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в муниципальных общеобразовательных организациях Советского района,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за проведение ВПР Казанцеву Н.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

2. Казанцевой Н.В., заместителю директора по УВР:

2.1. Создать условия для проведения ВПР, в том числе с соблюдением требований информационной безопасности.

2.2. Обеспечить:
2.2.1. Проведение ВПР в 2023  году в соответствии с:
· Порядком;
· План – графиком, с дальнейшим использованием и применением результатов ВПР для повышения качества  образования.
2.2.2. Изучение и анализ результатов ВПР  на уровне МОО с выработкой управленческих решений по повышению качества образования.

2.2.3. Взаимодействие с отделом общего образования по вопросам реализации мероприятий  ВПР.
2.2.4. Направление отчетов об исполнении плана проведения оценочных процедур  по запросу отдела общего образования.

2.2.5. Участие лиц, привлекаемых к проведению  ВПР, в вебинарах по подготовке и проведению ВПР.
2.2.6. Проведение эффективной разъяснительной работы с участниками образовательных отношений (педагоги, обучающиеся, их родители (законные представители)) по вопросам организации и проведения ВПР.
2.2.7. Недопущения попадания  в перечень школ с необъективными результатами по результатам проведения ВПР в 2022- 2023 учебном  году.

3. Жарковой С.В., администратору школьного сайта, разместить на сайте МОО информации о Плане - графике проведения  ВПР в МОО (приложение).

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                И.В. Куклина

С приказом ознакомлена:

Казанцева Н.В. __________________

Приложение  к приказу от 09.03.2023г. №119
План-график проведения оценочных процедур

в МБОУ «СОШ п.Малиновский»

	Наименование мероприятия
	Класс
	Предмет
	Дата проведения
	Примечание (компьютерная форма/традиционная форма)

	ВПР
	11
	история
	14.03.2023
	традиционная форма

	ВПР
	11
	биология
	15.03.2023
	традиционная форма

	ВПР
	11
	физика
	16.03.2023
	традиционная форма

	ВПР
	11
	английский язык
	17-21.03.2023

(3 дня)
	традиционная форма

	ВПР
	10
	география
	21.03.2023
	традиционная форма

	ВПР
	11
	химия
	22.03.2023
	традиционная форма

	ВПР
	6
	биология
	04.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	8
	биология
	04.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	6
	география
	05.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	8
	география
	05.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	7
	биология
	10.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	8
	история
	10.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	4
	русский язык
	11.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	5
	русский язык
	11.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	6
	русский язык
	11.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	4
	русский язык
	12.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	5
	история
	12.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	7
	история
	12.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	4
	математика
	13.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	5
	математика
	13.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	6
	математика
	13.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	4
	окруж. мир
	14.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	5
	биология
	14.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	6
	история
	17.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	7
	физика
	17.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	7
	русский язык
	18.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	8
	математика
	18.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	7
	обществознание
	19.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	8
	физика
	19.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	7
	математика
	20.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	8
	русский язык
	20.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	6
	обществознание
	21.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	8
	химия
	21.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	7
	английский язык
	24-27.04.2023

(4 дня)
	традиционная форма

	ВПР
	8
	география
	26.04.2023
	традиционная форма

	ВПР
	8
	обществознание
	27.04.2023
	традиционная форма

Организационная модель проведения ВПР
	Класс
	Предмет
	Дата проведения
	Организаторы в аудитории
	Общественный наблюдатель
	№ кабинетов

	11
	история
	14.03.2023г.
	Казанцева Н.В., зам. дир. по УВР

Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
	Зайцева И.В.
	305

2 урок 90 мин.

	11
	биология
	15.03.2023г.
	Казанцева Н.В., зам. дир. по УВР

Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
	Трембач Л.С.
	305

2 урок 90 мин.

	11
	физика
	16.03.2023г.
	Казанцева Н.В., зам. дир. по УВР

Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
	Зайцева И.В.
	305

2 урок 90 мин.

	11
	английский язык
	17-21.03.2023г.

(3 дня)
	Казанцева Н.В., зам. дир. по УВР
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
Тех.спец. Шатохин М.А., учитель ин. языка
	Трембач Л.С.
	305

 2 -5 урок 65 мин.

	10
	география
	21.03.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
	Зайцева И.В.
	305

2 урок 90 мин.

	11
	химия
	22.03.2023г.
	Казанцева Н.В., зам. дир. по УВР

Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
	Трембач Л.С.
	305

2 урок 90 мин.

	6
	биология
	04.04.2023г.
	Гладкова Н.В., соц. педагог
Рябкова Т.А., педагог-психолог
	Зайцева И.В.
	220

2 урок  45 мин.

	8
	биология
	04.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
	Трембач Л.С.
	217

2 урок 45 мин.

	6
	география
	05.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
	Зайцева И.В.
	217

2 урок  45 мин.

	8
	география
	05.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
	Трембач Л.С.
	217

3 урок  45 мин.

	7
	биология
	10.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
	Зайцева И.В.
	217

2 урок  45 мин.

	8
	история
	10.04.2023г.
	Гладкова Н.В., соц. педагог
Рябкова Т.А., педагог-психолог
	Трембач Л.С.
	219

2 урок  45 мин.

	4
	русский язык
	11.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Велижанина Т.Г., уч. нач. классов
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
Боревич С.В., уч. нач. классов
	Трембач Л.С.
	219, 220

2 урок 45 мин.

	5
	русский язык
	11.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
Гладкова Н.В., соц. педагог
Рябкова Т.А., педагог-психолог
	Зайцева И.В.
	219,220

3 урок 60 мин.

	6
	русский язык
	11.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. Библиотекарь
	Трембач Л.С.
	220

4-5 урок 90 мин.

	4
	русский язык
	12.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
Гладкова Н.В., соц. педагог
Рябкова Т.А., педагог-психолог
	Трембач Л.С.
	219, 220

2 урок 45 мин.

	5
	история
	12.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
Гладкова Н.В., соц. педагог
Рябкова Т.А., педагог-психолог
	Зайцева И.В.
	219, 220

2 урок 45 мин.

	7
	история
	12.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
Гладкова Н.В., соц. педагог
Рябкова Т.А., педагог-психолог
	Трембач Л.С.
	219, 220

3 урок 45 мин.

	4
	математика
	13.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Велижанина Т.Г., уч. нач. классов
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
Боревич С.В., уч. нач. классов
	Трембач Л.С.
	219, 220

2 урок 45 мин.

	5
	математика
	13.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
Гладкова Н.В., соц. педагог
Рябкова Т.А., педагог-психолог
	Зайцева И.В.
	219, 220

3 урок 45 мин.

	6
	математика
	13.04.2023г.
	Гладкова Н.В., соц. педагог
Рябкова Т.А., педагог-психолог
	Трембач Л.С.
	220

4-5 урок 60 мин.

	4
	окружающий  мир
	14.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Велижанина Т.Г., уч. нач. классов
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
Боревич С.В., уч. нач. классов
	Трембач Л.С.
	219, 220

2 урок 45 мин.

	5
	биология
	14.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
Гладкова Н.В., соц. педагог
Рябкова Т.А., педагог-психолог
	Зайцева И.В.
	219, 220

3 урок 45 мин.

	6
	история
	17.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
	Трембач Л.С.
	220

2 урок 45 мин.

	7
	физика
	17.04.2023г.
	Гладкова Н.В., соц. педагог
Рябкова Т.А., педагог-психолог
	Зайцева И.В.
	217

2 урок 45 мин.

	7
	русский язык
	18.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
Гладкова Н.В., соц. педагог
Рябкова Т.А., педагог-психолог
	Трембач Л.С.
	219, 220

2-3 урок 90 мин.

	8
	математика
	18.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
Гладкова Н.В., соц. педагог
Рябкова Т.А., педагог-психолог
	Зайцева И.В.
	219, 220

4-5 урок 90 мин.

	7
	обществознание
	19.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
Гладкова Н.В., соц. педагог
Рябкова Т.А., педагог-психолог
	Трембач Л.С.
	219, 220

2 урок 45 мин.

	8
	физика
	19.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
Гладкова Н.В., соц. педагог
Рябкова Т.А., педагог-психолог
	Зайцева И.В.
	219, 220

3 урок 45 мин.

	7
	математика
	20.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
Гладкова Н.В., соц. педагог
Рябкова Т.А., педагог-психолог
	Трембач Л.С.
	219, 220

2-3 урок 90 мин.

	8
	русский язык
	20.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
Гладкова Н.В., соц. педагог
Рябкова Т.А., педагог-психолог
	Зайцева И.В.
	219, 220

4-5 урок 90 мин.

	6
	обществознание
	21.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
	Трембач Л.С.
	220

2 урок 45 мин.

	8
	химия
	21.04.2023г.
	Гладкова Н.В., соц. педагог
Рябкова Т.А., педагог-психолог
	Зайцева И.В.
	217

90 мин.

2-3 урок

	7
	английский язык
	24-27.04.2023г.

(4 дня)
	Исакова Н.А.

Кирпикова О.В.

Тех.спец. Шатохин М.А.
	Трембач Л.С.
	305

2 -5 урок 45 мин.

	8
	география
	26.04.2023г.
	Исакова Н.А., учитель-логопед
Кирпикова О.В., шк. библиотекарь
	Зайцева И.В.
	217

2 урок 45 мин.

	8
	обществознание
	27.04.2023г.
	Гладкова Н.В., соц. педагог
Рябкова Т.А., педагог-психолог
	Трембач Л.С.
	217

2 урок 45 мин.

Эксперты по проверке ВПР

Проверка работ осуществляется на следующий день после написания ВПР с 14.30 в кабинете №221.

	Предмет
	Эксперты
	Общественный наблюдатель

	Биология
	Холманских Т.Д.

Казанцева Н.В.

Евстафьева М.С.

Черпалюк Е.Д. (Алябьевская СОШ)
	Трембач Л.С.

	История
	Казанцева Н.В.

Шатохина Н.С.

Холманских Т.Д.

Вотинова Е.И. (Алябьевская СОШ)
	Зайцева И.В.

	География
	Холманских Т.Д.

Казанцева Н.В.

Евстафьева М.С.

Черпалюк Е.Д. (Алябьевская СОШ)
	Трембач Л.С.

	Обществознание
	Шатохина Н.С.

Холманских Т.Д.

Казанцева Н.В.

Вотинова Е.И. (Алябьевская СОШ)
	Зайцева И.В.

	Русский язык
	Пинегина Е.В.

Исакова Н.А.

Казанцева Н.В.

Велижанина Т.Г.

Ушакова М.М.

Шардина М.П.

Бунькова Е.А.

Шестакова Ю.С. (Алябьевская СОШ)
	Трембач Л.С.

	Физика
	Лесникова Г.А.

Нигамаева Е.Г.

Цветкова Е.А.

Крутикова М.Г. (Алябьевская СОШ)
	Зайцева И.В.

	Математика
	Лесникова Г.А.

Нигамаева Е.Г.

Цветкова Е.А.

Боревич С.В.

Шарко М.Г.

Крутикова М.Г. (Алябьевская СОШ)
	Трембач Л.С.

	Английский язык
	Аскарова Э.Г.

Шатохин М.А.

Казанцева Н.В.

Лежнина М.А. (Алябьевская СОШ)
	Зайцева И.В.

	Окружающий мир
	Холманских Т.Д.

Казанцева Н.В.

Шарко М.Г.

Ушакова М.М.

Черпалюк Е.Д. (Алябьевская СОШ)
	Трембач Л.С.